
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Печерне-Высельская основная общеобразовательная школа»  

муниципального образования – Михайловский муниципальный район Рязанской области. 
______________________________________________________________________________________________________                       

391712  Рязанская область, Михайловский район, с. Печерниковские Выселки,  

тел. (49130) 2-50-15 , pecherneviselscay@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ   

       от  27.08.2022 г.                                                                          № 70 
 

«Об организации  питания в МОУ «Печерне-Высельская  ООШ» 

 на 2022-2023 учебный год». 
 

В целях  социальной поддержки населения и укрепления здоровья обучающихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питание обучающихся 1-9 классов  с 01 сентября 2022 года в соответствии с 10 

дневным меню. 
2. Предоставить  горячее питание за счет средств  бюджета всем обучающимся 1-2  классов из 

расчета 60 рублей  04 копеек в день. 

3. Предоставить горячее питание за счет средств муниципального бюджета всем обучающимся 
6-9  классов из расчета 60 рубля 04 копейки в день. 

4. Возложить ответственность на классных руководителей   за соблюдением  графика приема пищи 
обучающихся. 

5. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 
6. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в 2022-2023 учебном году – 

Клементьеву Т.А. 
7.    Назначить ответственным за прием продуктов питания для школы – Клементьеву Т.А.  
8. Повару школы Клементьевой Т.А.  ежемесячно отчитываться перед УОиМП  о правильности 

расходования средств и о количественном составе питающихся. 
9. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания в школе в составе следующих 

родителей: 

Филипповой Раисы Вячеславовны, Поваренко Надежды Васильевны, Саяпина Александра 
Николаевича. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
С приказом ознакомлены: 

 
 


